GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CASA CIVIL

 São Paulo,            de                     de 2015

CC-ATL nº 278/2015

Senhor 1º Secretário

 Tendo em vista o disposto no artigo 20, inciso XVI,

da Constituição do Estado, venho transmitir a essa ilustre Assembleia, por in -

termédio de Vossa Excelência, manifestação a respeito da matéria relativa ao

Requerimento de Informação nº 136/2015, da Deputada Vanessa Damo.

 Reitero a Vossa Excelência os protestos de minha alta

consideração.

  Edson Aparecido dos Santos

 SECRETÁRIO - CHEFE DA CASA CIVIL

A Sua Excelência o Senhor Deputado Enio Tatto, 1º Secretário da Egrégia

Mesa da Assembleia Legislativa do Estado.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria de Desenvolvimento Social

Gabinete do Secretário

Rua Bela Cintra, 1032  CEP: 01415-000 – São Paulo – SP  (11) 2763-8000
www.desenvolvimentosocial.sp.gov.br

Of. GS SEDS nº 233/2015

                                                                                          São Paulo, 29 de maio de 2015

Senhora Procuradora,

                              Com meus respeitosos cumprimentos, reporto-me ao ofício recebido,

pelo qual Vossa Excelência solicita pronunciamento desta Secretaria a respeito do

Requerimento de Informação nº 136/2015, cujas indagações abordam as instalações da

Creche Escola que está sendo construída na Rua Carmen Miranda, Jardim Sônia Maria,

município de Mauá.

  Em atendimento ao requerido, vimos informar o que segue:

1- Quando foram iniciadas as obras de construção da Creche, na

Rua Carmem Miranda com a Noel Rosa, no Jardim Sonia

Maria?

Resposta: A autorização de início da obra foi dada em

07/01/2014;

2- As referidas obras já foram paralisadas? Se positivo, informar

os motivos.

Resposta: Esta obra nunca foi paralisada.

3- Quantas crianças serão atendidas pela Creche?

Resposta: Serão atendidas 150 crianças.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria de Desenvolvimento Social

Gabinete do Secretário

Rua Bela Cintra, 1032  CEP: 01415-000 – São Paulo – SP  (11) 2763-8000
www.desenvolvimentosocial.sp.gov.br

4- Já existe previsão de data para a inauguração da Creche? Se

positivo, informar a data.

Resposta: A data prevista para conclusão da obra é

5- 30/06/2015. Quanto à inauguração, esta deverá ser verificada

junto à Secretaria da Educação do Estado.

6- Seria possível efetuar vistoria no equipamento antes de sua

inauguração?

Resposta: Sim. Marcarei oportunamente a visita juntamente

com o presidente da FDE. Minha assessoria técnica entrará em

contato com o gabinete da Deputada para agendar a vistoria.

  Permanecendo à disposição para esclarecimentos, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

ANTONIO FLORIANO PEREIRA PESARO
Secretário de Desenvolvimento Social

Excelentíssima Senhora
Dra. Anadil Abujabra Amorim
Procuradora do Estado Assessora Chefe da ATL
Casa Civil – SP